
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
DESESTIMACIÓN DE SOLICITUDES DEL PLAN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS A LA PRODUCCIÓN DE ESPECTÁCULOS EN MATERIA DE 
ARTES ESCÉNICAS PARA EL EJERCICIO 2019. 
 
 

El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en 

adelante ICA), convocó el pasado 01 de marzo de 2019 (con Resolución 

publicada en BORM nº 53 de 05 de marzo) el plan de ayudas económicas a la 

producción de espectáculos en materia de artes escénicas para el ejercicio 

2019, estableciendo sus normas de funcionamiento y participación. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación concedido, de conformidad con el 

artículo 11 de la Resolución de convocatoria, y con los artículos 21 y 68 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, esta Dirección General 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar transcurrido el plazo para la subsanación de las 

solicitudes presentadas a la convocatoria del Plan de ayudas económicas a la 

producción de espectáculos en materia de artes escénicas para el ejercicio 

2019. 

 

SEGUNDO.- Desestimar las solicitudes, relacionadas en el Anexo I de esta 

Resolución, que no subsanaron en tiempo y forma, notificándose a los 

interesados en los términos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 

TERCERO.- Admitir a trámite, en relación a esta convocatoria, el resto de 

solicitudes, ordenándose al órgano instructor que dé traslado de las admitidas 

a la comisión de valoración.  

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
28

/0
5/

20
19

 1
4:

12
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
fe

7a
85

9-
81

41
-3

01
d-

fc
3b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en el plazo de un 

mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo 

previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

Murcia, en fecha al margen 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
28

/0
5/

20
19

 1
4:

12
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
fe

7a
85

9-
81

41
-3

01
d-

fc
3b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

ANEXO I 

 

EXP RAZÓN SOCIAL  NOMBRE ARTÍSTICO  PROYECTO  OBSERVACIONES

03P2019 Producciones Alcina SL Onírica Mecánica Le Gran Tour No subsana en tiempo y forma 

17P2019 Bonjour Mon Amour S. Coop Bonjour Mon Amour Volvió una noche No subsana en tiempo y forma 

18P2019 JO! Producciones Artísticas SL JO! Producciones 
La mamá No subsana en tiempo y forma 

Metempsicosis No subsana en tiempo y forma 

 

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
28

/0
5/

20
19

 1
4:

12
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
fe

7a
85

9-
81

41
-3

01
d-

fc
3b

-0
05

05
69

b3
4e

7


